O prazo de vigência contratual será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data do início 

da vigência do contrato. 

5 DO PREÇO 

Os valores estimados para o objeto deste Termo de Referência correspondem a:: 

5.1 Preço Mínimo Mensal: R$ 1.660,89 (um mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta e nove 

centavos); 

5.2 Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na exploração 

comercial: 8 % (oito por cento); 

5.3 Adicional de Preço Fixo: R$ 4.982,67 (quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e 

sessenta e sete centavos), a ser pago em parcela única, à vista, até o 10º (décimo) dia a partir 

da assinatura do contrato; 

5.4 Preço Global: R$ 64.774,71 (sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e 

setenta e um centavos), já somado o valor do APF, para o período de 36 (trinta e seis) 

meses; 

5.5 A licitante deverá prever na sua elaboração da proposta de preço os valores adicionais 

referentes a qualquer infraestrutura da área dada em concessão, como, por exemplo, a